
Příloha k protokolu o SZZ č.       Diplomant: Ondřej Kopá ček      

Vysoká škola: PF JU v Českých Budějovicích            

Katedra: bohemistiky      Aprobace: Č-D      

Datum odevzdání posudku: 15. 5. 2007      Recenzent*] 
 Vedoucí*] 
 PaedDr. Jarmila Alexová      

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Infozábava v sou časné žurnalistice       
[téma] 

 

 

Předložená diplomová práce analyzuje aktuální jevy v současné publicistice, pronikání 
zábavy a jejích prvků do seriózního tisku. Diplomant výběrem odborné literatury uvedené 
v seznamu i převážně teoretickými pasážemi práce dokazuje, že se seznámil nejen s 
dostupnými teoretickými publikacemi zaměřenými na problematiku žurnalistických textů, ale 
také s odbornou literaturou věnovanou právě prostředkům získávání čtenáře. Je ovšem 
poněkud podivné, že právě text, na který se v práci odkazuje nejčastěji, je citován chybně. 

Práce sice není formálně rozdělena na část teoretickou a praktickou, ale tato dichotomie 
přesto charakterizuje její strukturu. V první polovině se autor soustředí spíše na vymezení 
oblastí svého výzkumu (i když i zde své výklady vhodně doplňuje doklady ze získaného 
jazykového materiálu), v části druhé se pak orientuje na analýzu prostředků, kterými 
sledované noviny získávají pozornost svých čtenářů.  

Jádrem práce jsou kapitoly věnované pronikání prvků zábavy do zpravodajských a 
publicistických textů. Autor si všímá funkce titulků v obou typech textů, specifických forem 
humoru v komentářích, ale především se zaměřuje na využití obrazných pojmenování. Jeho 
doklady jsou výstižné, i když leckdy nabízejí i další možnosti interpretace. 

Práci hodnotím jako aktuální a užitečný příspěvek k poznání jazyka současných periodik. 
Doporučuji ji k obhajobě.       

*Nehodící se škrtněte.      

diplomové práce 



Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dob ře      

 ................................................................................. 
 podpis vedoucího - recenzenta diplomové práce 

V Českých Budějovicích      dne 15. května      2007   

 
 


